Contra Carolum Magnum conjurarant proceres, & Pipi- num ejus F. natu maximum in scelestis societatem pertraxe- rant. Detectis insidiis, conjurati in vinola comæ, Pipi- nus in cenobium S. Galli deportatus. Post aliquod dies Car- olo in conjuratos animadvertitur, mittit ad Pipinum, qui confessionem criminis ab eo exprimat, & sociorum im- probitatem accuratè cognoscant. Illi in hortu inutiles her- bas radicibus evellentem reperit, & legatione obita nihil aliud ab eo responsi tulit, quam ut abirent, & patri exercitationem suam reuenerent. Intellexit facile prudens pater condemnationis sententiam tacitè à filio latam, & de conjuratis sumpto supplicio, silium in Prumiense monaste- rium Treverensium, mitigandi exilii causa, relegavit. *Aventin. lib. 4. A. D.*

Mattæus Magnus, Viccomes, Mediolanensè principatu non paucos annos cum summa felicitate functus, postmodum à Martino Turriano pulsus, Veronam confugit, penesque Scalanos principes non paucos menses securus egit. Postea verò Benacum petens, cum interrogatus esset. Quidnam ageret in loco Turrianis tam propinquo, neque satis tuto; res- pondit, Pificationis hie vao, dum, quem volo, & piscem ma- gnum prehendam. Neque multo post, Henrici Imp. opera restitutus fuit. *Egn. l. 7. c. 2.*

Cosmus Medicus Florentinus à Strozianis pulsus, à Pallantis Serozz nuncio interrogatus, Quid ad lacum Benacum de- sideret tandiù; respondit, Galline incubanti frequens ad- sum, donec pulli excludantur. Mentis emotz signum esse

nuncius arbitratus, risit. At Cosmus Venetorum gratis conciliata, eorumdem ope reditum tandem consecutus E est. *Idem.*

Sententiam, Voluntatem.

Cambyfes Perfarum Rex, cum incestis nuptiis forem sibi jungere decrevisset, convocavit septem Perfarum Princi- pes, & an lex aliqua esset, quæ cum forte matrimonium facere permitteret; interrogavit. Illi re deliberata, pruden- ter responderunt: Nulla quidem lex est, quæ matrimonium cum forte contra here permittat: sed est tamen consuetudo quædam apud Perfas, quæ Regi pro arbitrio omnia facere con- cedit. Videbant sapientissimi viri, non hoc Regem agere, ut quid juris esset, cognosceret: sed potius ut eos, qui incestis nuptiis advertere essent, exploraret, & e medio tolleret. Quare prudenti responso, & veritati patrocinati, & vitæ suæ consuluerunt. *Herod.*

Darius Perfarum Rex, cum leges, & consuetudines pleraf- que non natura, sed opinione tantum constare, vellet ostende- re, accessit eos (qui in sua ditione erant) Græcos, eosque per- contratus est. Quanta pecunia vellent defunctis parentibus ves- ci. Illi negantibus, ullo se præmio hoc esse facturos; Darius de- hinc Græcis præsentibus, & quæ dicebantur per interpretem F discipulis, interrogavit eos Indos, qui Callatiz nominan- tur, qui vescuntur parentibus. Quantam accipere pecuniam vellent, ut patres defunctos igne comburent; Inde vehem- enter reclamantes, meliora illum ominari jubebant. Hoc faciebat Darius, ut mores suos cuique probari, peregrinos odio esse, ostenderet. *Herod. l. 3.*

Cordilla Leyri Britannorum antiqui Regis filia, natu mihi- ma, cui præcox natura ingenium dederat, interrogata à paren- te, An parentem multum diligere respondit, Se patrem ferre in oculis, semperque lacrum licet deinde contigeret, ut quem- piam alium (de marito intelligebat) ardentius amaret. Quo responso, tametsi sapientiæ pleno, Leyrus indignatus, indota- tam regulo Gallo puellæ forma capto collocavit. Sed haud multo post à generis, & filibus suis natu majoribus ingratis- simis, ejus mortem expectare longum consentibus regno spolia- tus, ad Cordillam confugere coactus est, à qua in regnum re- stitutus interfectis generis, triennium regnavit. *Polyd. l. 1.* Li- gnum compadile, Testera, more Danico inter amicos sigilli- vim obtinet. Eo instructus nuncius, ore data mandata ore- nus tradit, *Saxo l. 14.*

Præstantiam suam, aliorumve.

Agefilas rex, cum fremere socios ob continua bella ac- cepisset, qui paucorum Lacedæmoniorum, frequentes ipsi, ductum sequerentur: quod detegeret eorum numerum, & socios iussit omnes inter se promissè considerare, Lacedæ- monios seorsim solos. Inde pronunciavit, ut sigilli primi exurgerent. Ubi hi confutere, mox excitavit fabros ara- rios, hinc materiaris, & edificatores, reliquosque per sin- gula artificia. Ita cuncti propè focii surrexere, ex Lacedæ- moniis nemo: Quippe hic artem exercere, & discere vilem, vetitum erat. Itaque aridus Agefilas, Videtis, inquit, focii, quanto nos duam vos plures milites præbeamus? *Plut. in apoph.*

Themistocles ad nonnullos duces, qui post Athenis inclu- derant, eique contendebant præferri: Cum die festo, inquit, ambigens posterus, esse illum allegavit laboribus, & negotiis plenum, in se paratis homines feriantes frui. Cui respondit dies festus: Rectè ais, sed nisi ego sim, ubi tu esses; Ego etiam, inquit, nisi bello Medico fuisset, quis jam vestri usus foret. *H Plut. de Rom. fortuna.*

Dinocrates, architectus maxime nobilis, cum aditum ad Alexandrum impetrare per purpuratos, ac familiares ejus mi- nimè posset, judicareque ab illis se irritum iri, consilium, & auxilium à seipso mira astutia petiit. Cum esset igitur proceræ admodum statura, nec quadratis tantum membris, verum forma, ac dignitate corporis totius insignis, atque aspectu ipso præcipue Græcus nactus opportunitatem, quo die Alexander prædibat juri dicundo, nudatis membris, oleoque perundo corpore, ac populea fronde coronato capite, levo humero leon- nis pelle amictu, dextra clavam gestans, ad tribunal prodit. Qua novitate commotus Alexander, iussit aditum illi ad se da- ri: percontantique, Quidnam esset, aut quid eo habitu velle- let respondit, Quasi se eo se habitu ad illum aditum sine aucto- ritate enim illa ad regem pervenire non potuisse. Et sic ab eodem Alexandro exceptus, illiusque peregrinationum comes factus est. *Pontan. l. 5. c. 1. de Prudentia.*